lutionib. ibi: *Ei pecuniam numeratam dando ipso iure liberetur, si ea pecunia eadem aestimatione fuerit, &c.* Et inferius: *In pecunia non corpora cogitet, sed quantitatem, Ciriaci. controuers. 620. num. 25. Amaya in leg. unica de collatione aris, num. 12. D. Salgad. Labyrinth. 2. part. cap. 8. num. 41. ibi: Quia in nummis essentia ex qualitate, & valore, non ex materia, & metallo admittitur, &c.* Y lo repite en el num. 48. D. Joseph Rosa consult. 54. num. 22. ibi: *Ratione, & illa quidem euidentissima, nam si ex dictis essentia pecunia in ipso valore, & aestimatione consistit, non autem in materia, seu metallo, vel corpore. utique plus, vel minus in pecunia propria consideratum; non ad materiam, vel corpora, sed ad aestimationem, seu valorem, & cursum ipsius referri debet, nec enim plus ualent centum ducati ex argento, quam ex auro; licet illi plura corpora materia inferioris, isti pauciora, sed pretiosioris metalli contineant, &c.* Y vna, y otra proposicion no corria si se precisasse à hazer la paga, no dando à los reales de à ocho la estimacion que aora tienen.

143 De aqui prowenia, que como el fin es (y no puede ser otro) el dar la cantidad misma que se recibió, porque otra cosa tuuiera reprobacion, y como lo que se recibió fueron quarenta mil ducados, se cumple, sin controversia alguna, con dar los mismos quarenta mil ducados; y propriamente se dice darse, entregandose tantos reales de à ocho, quantos cõ el valor q̃ tienen los constituyan, optimè Gualin. lib. 1. de usur. cap. 3. art. 4. consec. 7. n. 26. ibi: *Quare si plura corpora nummorum, quam qua data mutuo fuerant necessaria sint ad eandem summam conficiendam, plura danda erunt, neque plus reddetur, quam fuerit acceptum, quia licet plura reddantur corpora, non tamen maior quantitas pecunie; quam data fuerit, cum plura illa corpora non efficiant, nisi eam summam, quam tunc pauciora conficiebant. Econtrario verò, quia nummorum aestimatio creuit, si pauciora corpora nummorum conficiant summam, qua data fuerit, pauciora restituenda erunt, & tamen seruabitur aequalitas inter creditum, siue debitum, & solutum: non debebantur enim illa corpora nummorum, nisi ut nummi erant, & aestimationem certam habebant, & non ut massa quadam metalli, uti saepius diximus: Cum itaque illa eadem pecunia summa solvatur, quamuis in paucioribus nummorum corporibus, redditur equale in bonitate, & quantitate, impleturque obligatio, qua fuerat ad reddendum tantundem pecunia, etiam in eadem nummorum specie, si ita lubeat, &c.*